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ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU

na zakup paliw do samochodów
nr postępowania EZ/215/34/2012

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej  przy użyciu kart paliwowych – mikroprocesowych kart paliwowych  zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty     za karty:

*     0 zł netto za kartę nową

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.), w przypadku kart z nadrukiem logo Zamawiającego koszt karty wynosi 30 zł netto?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych -  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 3. W odniesieniu do zapisu SIWZ informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowanie paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji modernizowanej - przy czym nie koniecznie może to być stacja „całodobowa” (w okresie realizacji umowy może zaistnieć ewentualność jej modernizacji – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 4. W odniesieniu do zapisów formularza ofertowego informujemy, że opust jest liczony od ceny brutto, nie od ceny netto, czy Zamawiający uwzględni doprecyzowanie w formularzu ofertowym?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności na termin 21 dni liczonych od daty wystawiania faktury VAT, przy uwzględnieniu możliwości wystawiania faktury elektronicznej (tzw. e-faktury), oraz  uwzględnieniu 2 okresów rozliczeniowych (zapisy SIWZ, formularza ofertowego  i projektu umowy? E-faktura spełnia wymogi wskazane w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 68, poz. 360) oraz rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 249, poz.1661). E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej, skracając czas oczekiwania na fakturę jak przy wersji papierowej. Uzasadnienie dotyczące wprowadzenia 2 okresów rozliczeniowych: „Faktura jest wystawiana za pełny okres rozliczeniowy i obejmuje należność z tytułu sprzedaży produktów i usług dokonanej w tym okresie. Ustalone są następujące okresy rozliczeniowe: od 1-go do 15 dnia miesiąca i od 16-tego dnia miesiąca do ostatniego dnia miesiąca. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego, przy czym za  termin dokonania płatności uważa się datę uznania rachunku Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 6. Czy Zamawiający będzie nadzorował realizację zamówienia i powiadomi Wykonawcę o konieczności blokady kart z tytuły wyczerpania wartości zamówienia?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 7. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowania i modyfikacje w zakresie projektu umowy:

par 2 ust. 2 i ust. 5 – Zamawiający prosi o uwzględnienie w przypadku bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu  kart paliwowych doprecyzowania w niniejszym paragrafie – dopisanie na końcu “przy użyciu kart paliwowych” 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowania i modyfikacje w zakresie projektu umowy:

par 2 ust. 2 – aktualizacja wykazu nie będzie wymagała aneksowania umowy i zostanie dokonane pisemnie?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowania i modyfikacje w zakresie projektu umowy:

par  2 ust. 3 ostatnie zdanie – czy nie powinna być mowa o Karcie paliwowej a nie o Karcie samochodowej, przy jednoczesnym uwzględnieniu terminu wydania karty w odniesieniu do pytania numer 1 (15 dni roboczych)? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie terminów wydania kart jednocześnie wyraża zgodę na zapis „karta paliwowa”
Pytanie 10. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowania i modyfikacje w zakresie projektu umowy: par 3 ust. od 2 do 4 – czy w zakresie zapisów Zamawiający może uwzględnić modyfikację wprowadzając zapis dotyczący procedury reklamacyjnej: "W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego odstępstw w jakości paliwa od obowiązujących norm, obowiązuje następująca droga reklamacyjna: reklamacja powinna być złożona na piśmie (dopuszczalna jest forma elektroniczna na adres: ………..@......................, która zostanie potwierdzona pisemnie) i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcie decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści. Zakończenie postępowania  reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka możliwości dochodzenia swych praw na drodze sądowej"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 11. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowania i modyfikacje w zakresie projektu umowy: par 4 ust. 1 zdanie 1- czy Zamawiający dopuszcza modyfikację w zakresie okresów rozliczeniowych (należy także przy tym dodać okresów rozliczeniowych, lub rozliczeniowego), ze szczególnym uwzględnieniem, że za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego, a  za  termin dokonania płatności uważa się datę uznania rachunku Wykonawcy (odniesienie do modyfikacji par 4 ust. 5)”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 12. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowania i modyfikacje w zakresie projektu umowy: par 4 ust. 1 zdanie 2 – w przypadku kart paliwowych faktura jest wystawiana na podstawie dokonanych transakcji w danym okresie rozliczeniowym, a podstawą dokonania transakcji są  wydruki z Terminala lub pokwitowania (dowody zastępcze), nie zaś WZ, czy w tym zakresie Zamawiający uwzględni taki dokument potwierdzający dokonanie transakcji i wyłączy WZ, u tego Wykonawcy, u którego takie dokumenty nie są wystawiane?

Odpowiedź: Tak. 
Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowania i modyfikacje w zakresie projektu umowy: par 4 ust. 2 - słowa "Dokument WZ" powinny być zastąpione słowami "wydruk z Terminala". Na wydruku nie ma ceny jednostkowej obowiązującej na stacji paliw w dniu tankowania tylko jest wartość paliwa. Nie ma także nazwiska i imienia pobierającego paliwo oraz jego podpisu – czy dokonacie Państwo modyfikacji? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację. 

Pytanie 14. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowania i modyfikacje w zakresie projektu umowy: par 4 ust. 4 - błędnie przywołany ust.1, gdyż o terminie płatności jest mowa w ust. 3    (nowy termin liczony od daty wystawienia faktury korygującej).
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy w powyższym zakresie. 

Pytanie 15. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowania i modyfikacje w zakresie projektu umowy: par  5 czy Zamawiający wyraża zgodę na  dodanie kolejnego ustępu o następującej treści: "W przypadku, gdy Zamawiający opóźni się z zapłatą jakiejkolwiek kwoty, do której zapłaty jest zobowiązanym na podstawie niniejszej Umowy, Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki w ustawowej wysokości, za każdy dzień opóźnienia."?

Odpowiedź: Tak. 
Pytanie 16. Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowania i modyfikacje w zakresie projektu umowy: par 6  ust.2 - czy na końcu tego ustępu nie został błędnie przywołany § 8 ?

Odpowiedź: Nie. 
Pytanie 17. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu przewidzianego na wydanie kart z 2 na 10 dni roboczych? Pragnę zapewnić, że Wykonawca dokłada wszelkich starań, aby zamówienia na karty były realizowane w jak najkrótszym czasie. Wykonawca jednak nie doręcza przesyłek osobiście - korzysta z usług publicznego operatora pocztowego. Czas dla operatora, o który prosi Wykonawca jest niezbędny do skutecznego doręczenia przesyłek. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 18. Czy Zamawiający przewiduje modyfikację w zakresie terminu płatności? Proponuję: Zapłata na rzecz Wykonawcy będzie następować przelewem na konto wskazane na fakturze w ciągu 21 dni od daty wystawienia odpowiedniej faktury VAT.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 19. Czy Zamawiający zmieni zapis we wzorze umowy §2 ust. 3 zdanie ostatnie wg poniższej sugestii? (…) Karta paliwowa wydana przez Wykonawcę jest jedyną podstawą do tankowania paliwa na mocy niniejszej umowy.

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 20. Czy w odniesieniu do treści wzoru umowy (§3), Zamawiający zaakceptuje sposób reklamacji, jaki obowiązuje u określonego wykonawcy – treść w załączeniu?

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 21. Czy Zamawiający dopuści możliwość zastosowania w niniejszym postępowaniu dwóch okresów rozliczeniowych, (wzór umowy §4 ust. 1)? Proponuję: wystawienie faktur zbiorczych będzie następowało dwa razy w miesiącu. Pierwszy okres rozliczeniowy będzie kończył się w niedzielę najbliższą połowie miesiąca i za ten okres będzie wystawiona faktura VAT zawierająca wszystkie transakcje od pierwszego dnia miesiąca, druga natomiast będzie wystawiona za transakcje od poniedziałku (dnia następnego po wspomnianej niedzieli) do końca miesiąca kalendarzowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 22. Z treści SIWZ wynika, że Zamawiający akceptuje bezgotówkowe transakcje dokonywane za pomocą kart paliwowych, czy w związku z powyższym zaakceptuje sposób wystawiania faktury oraz potwierdzeń transakcji? Informuję, że w przypadku określonego Wykonawcy nie ma możliwości uzupełniania przez pracowników stacji kart drogowych, dlatego też proponuję zapis oraz rozwiązanie, które pozwoli Zamawiającemu w pełen sposób monitorować transakcje dokonane za pomocą kart. Osobami uprawnionymi do odbioru paliw są osoby posiadające ważne karty paliwowe służące do dokonywania transakcji bezgotówkowych w sieci stacji paliw Wykonawcy. Poprawnie wprowadzony PIN do karty będzie stanowił weryfikację zarówno karty jak i jej użytkownika. Jako potwierdzenie transakcji na stacji Zamawiający otrzyma kwit WZ. Zawarte są na nim następujące dane: adres stacji paliw na której odbyła się transakcja, data transakcji, numer karty, numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, stan licznika – na życzenie klienta, rodzaj paliwa, ilość oraz wartość zakupów. Zamawiający może zobligować swoich pracowników by każdorazowo podpisywali wydany kwit WZ. Na podstawie elektronicznego rejestru transakcji Zamawiającego prowadzonego przez Wykonawcę, za dany okres zostanie Zamawiającemu przestawiona faktura VAT. Faktura zawiera szczegółowe zestawienie transakcji m.in.: numer karty, numer rejestracyjny samochodu (w przypadku karty wystawionej na numer rej. i karty imiennej), rodzaj i ilość zatankowanego paliwa, cenę jednostkową brutto, cenę jednostkową brutto po upuście, wartość netto i brutto oraz stawkę i kwotę VAT. Ponadto, Wykonawca do faktury zbiorczej będzie przesyłał Zamawiającemu elektroniczne zestawienie transakcji, zawierające co najmniej następujące informacje: datę i godzinę transakcji, rodzaj i ilość wydanego paliwa, nr karty paliwowej, nr rejestracyjny pojazdu, imię i nazwisko, (w przypadku karty wystawionej imiennie na kierowcę), rodzaj zakupionego produktu, ilość, wartość netto, brutto oraz cenę jednostkową brutto.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 23. Czy Zamawiający zmieni treść wzoru umowy §4 ust. 4 wg poniższej sugestii? Reklamacje i inne zastrzeżenia dotyczące transakcji zawartych przy pomocy kart będą rozpatrywane przez Wykonawcę w terminie do 30 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę informacji o nieprawidłowościach. Toczące się postępowanie wyjaśniające nie zwalnia jednak Zamawiającego z obowiązku uiszczenia opłaty za zatankowane paliwo w danym okresie rozliczeniowym w terminie wskazanym w umowie. W przypadku uwzględnienia nieprawidłowości w dokonanych transakcjach, Zamawiającemu zostanie przedstawiona korekta do faktury VAT.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 24. Czy Zamawiający odstąpi od konieczności umieszczania na fakturze opisu towaru w sposób odpowiadający przedmiotowi danej umowy? Informuję, że u Wykonawcy faktury wystawiane są automatycznie przez system rozliczeniowo-księgowy, w który nie ma możliwości ingerencji. Wykonawca nie ma, zatem możliwości umieszczenia na fakturze dodatkowych pozycji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 25. Czy w przypadku wyboru Wykonawcy, Zamawiający zaakceptuje Regulamin Wykonawcy w części niesprzecznej z umową stanowiącą załącznik do SIWZ?

Odpowiedź: Tak. 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający działając na podstawie art. 12a ust. 2 Prawo zamówień publicznych, mając na celu umożliwienie potencjalnym Wykonawcom złożenie ofert przedłuża termin składania i otwarcia ofert, jak następuje: 

Nowy termin składania ofert upływa: 13.04.2012 r. o godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert: 13.04.2012 .r.  o godz. 10: 15

UWAGA!!

Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w tym  w formularzu cenowym i  przedmiotu zamówienia.
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